
Møte den 28. sept

Konserten med Midt-Gudbrandsdal Orkester, som tidligere år har blitt av holdt i juni, måtte også i år flyttes 
grunnet koronarestriksjoner. 

Men den 28. september var det omside klart at det kunne arrangeres konsert i Kaupanger, riktignok med noe 
begrenset adgang. (antallet)

Orkesteret hadde i år alliert seg med "tangogruppe" fra Otta, som er under opptrening og har også besøkt 
Argentina for å se hvordan de der utfolder seg i tangodansen.

Orkesteret var noe færre en i fjor, men hadde med seg en del nye musikanter, bl.a. fra Lillehammer.  Brit Alseth 
fra musikkskolen deltok på trekkspill, da dette er et bærende instrument i mange tango- komposisjoner. 

Det var som vanlig ILONA som ledet orkesteret og førte taktstokken.

Musikken i år var i det alt vesentlige tangovarianter, og de 6 parene av dansere utfoldet seg på gulvet gjennom 
mesteparten av konserten.

Margaret Mingay Eggen, som er deltager i orkesteret, ledet oss gjennom kvelden med presentasjon av musikken,
komponister og komposisjon av det som ble fremført.

Det ble servert kaffe og kaker i innlagt pause, hvoretter konserten fortsatte med oppfordring til at tilhørerne også
kunne våge seg ut på gulvet i tangodansen. Denne utfordringen var det ingen som tok.

Rotarys president, Svein Otto Olsen, takket deltagere og publikum for en fin kveld, og overrakte blomster til 
aktørene, både orkester og dansere.

Ref:  BjH



Møte den 21. sept
Etter presidentens orientering om årets Distriktskonfereanse på Lillehammer, og konserten i Kaupanger neste 
tirsdag, var det 

Anne Aaby som fikk ordet, for å orientere oss om Halvors sykdom, hvordan denne har utviklet, og tilstanden nå.

Halvor har fått alzheimers, en fryktelig sykdom som forkommer i
mange forskjellige stadier og typer. Halvors diagnose har etter 
hvert blitt "body lewy demens".

Anne fortalte om utfordringene og vanskelighetene som må 
overvinnes, og erkjennelsen av at sjukdommen er der.

Periodene med avlastning på Linåkertunet, og etter hvert fast 
opphold.

Anne hadde mange "godord" å gi til  hjelpeapparatet i Ringebu 
kommune.

Vi takker Anne for at hun ville gi oss denne orienteringen.

Ref:  BjH

Møte den 14. sept
Presidentens møte.

Orientering om utvekslingsstudent v / Bjarne. Interesse fra jente som ønsker utveksling til USA. Arbeides videre
med en 3. vertsfamilie.

Nils orienterte om lydanlegget, som fungerer svært dårlig.

Orientering om distriktskonferansen på Lillehammer

Avklaringer/ orientering om konserten med Orkesteret, som blir i Kaupanger 28. sept

Revidering av strategisk plan, - diskusjon og utveksling av div. synspunkter, men saken ble i ikke ferdig, og 
utsatt til senere. 

Ref:   BjH



Møte den 07. sept

Micheline Egge Grung hadde kveldens foredrag i klubben, 
under tittelen  Stortingets rolle  gjennom fire kriger, 1991 - 
2021 

Hun har hovedfag i statsvitenskap fra UiO, mange års erfaring
med undervisning ved UiO, Høgskolen i Innlandet,
Nansenskolen mm., og har doktorgradsavhandling om bl.a. 
internasjonale sanksjoner og utøvelse av politisk myndighet.

Hun har utgitt boken; "Stortinget og den lange krigen 1991- 
2021", hvor medforfatter er Tormod Heier.

Hun er bosatt i Gausdal og jobber ved Høgskolen i 
Lillehammer.

            Hun gav oss gjennom sitt foredrag en grundig 
innføring om storting og regjering sin rolle, debatter og 
vedtak, som ble gjort i forbindelse med oppstart og deltagelse 
i gjennom ca . 30 år med krig, som er hovedtema i nevnte 
bok.

Disse er:         Golfkrigen i 1991, hvor Norge deltok med 
sanitetsstyrker, 

                        Kosovokrigen i 1999

                        Afghanistan i 2001

                        Libya i 2011

Som kjent har deltagelsen i Afghanistan vart helt til 2021.

Diskusjon og vedtak om deltagelse og involvering ble gjort i åpent storting i 1991 , mens  det i 1999 ble 
diskutert bak lukkede dører i Den utvidede utenrikskomiteen.  Også beslutningen om å sende norske kampfly til 
Libya i 2011 ble tatt uten en åpen debatt.

Boka omhandler det problematiske med at stortingets rolle har blitt "borte" i det store og viktige spørsmålene 
når Norge skal involveres i krig, og i krig har Norge vært deltager  gjennom 30 år.

Takk til Micheline for interessant og tankevekkende foredrag, og kanskje bør vi alle lese boka?

Ref:  BjH



Møte den 31. aug
Guvernørbesøk 31. aug

Det er Hans Olav Osbak som er Distriksguverør for rotaryåret 2021-
22, og han besøkte klubben denne kvelden, sammen med sin hustru 
Vigdis.

Etter å ha gjennomført formøte hvor styret og komiteformenn deltok, 
åpnet Nils Todal møtet i presidentens fravær, og overlot umiddelbart 
"podiet" til guvernøren, som gjennomførte sitt foredrag og "PEPPtalk 
til klubben.

Hans Olav har sin yrkesbakgrunn fra forsvaret, er medlem i Elverum 
Rotaryklubb og er 67 år. Han er gift med Vigdis, medlem av 
Alvarheim RK, og hun var guvernør i vårt distrikt i  2019/20.

Noen overskrifter fra Guvernørens foredrag.

           *Presentasjon av verdenspresidenten Shekar Metha og hans 
motto og mål:

                        DO MORE- GROW MORE

                        EACH ONE- BRING ONE

            *Litt om guvernørens og distriktets rolle

            *Status i distriktet, hva er gjort og påskjønnelser til klubber

            *Hovedutfordringer, og jeg tar med:          12 færre klubber siden 1990

                                                                                      ingen nye klubber stiftet på 30 år

                                                                                       mister 2% av medlemmene hvert år

                                                                                       klubbene usynlige i media, svak rekruttering

            *Mål for distrikte

            *DISTRIKTSKONFERANSEN  på Lillehammer. Klubbene og medlemmer bør delta

            * Kommentar og reaksjon på rotarys hjemmeside

             *Kursaktivitet for klubb og klubbmedlemmer

             *Medlemsrekruttering og mulighet for nye klubbmodeller, samt sette mål for klubben

Vi takker Hans Olav for inspirerende og tankevekkende formaninger og råd.

___________________________________________________________________________



Fru Vigdis hadde med seg en overraskelse for de
fremmøtte, som var en anerkjennelse og heder til
klubbmedlem og tidligere guvernør WICTOR
SANDVOLD.

Han var av distriktet tildelt PAUL HARRIS MED 2
SAFIRER for sin innsats som guvernør, og sin støtte,
hjelp og gode råd til guvernører som tok over klubba.

Ref:    BjH

Møte den 25. aug
Denne kvelden var møtet satt til Hundorp og Dale-Gudbrands gard.

Det var Rasmus Stauri som tok i mot oss, og som fortalte om Oldsaksutstillinga som var kommet i stand og 
utstilt i forbindelse med 1000 år jubileet. Vi fikk også 
komme inn i rommet hvor utstillinga fortsatt var på plass.

Jeg siterer fra inngangsdøra til utstillingen;

På Hundorp har det levd menneske   i fleire tusen år. 
Utstillinga "Solrenning" viser praktfunna som vart gjort 
på Hundorp og Sygard Kjorstad i Sør-Fron for over 100 
år siden. Nylege funn fra førkristen tid i fjellet er også med
i denne jubileumsutstilling. Det er fyrste gongen desse 
gjenstandene blir viste fram under eitt. Du står framfor ei 
interessant historiereise.

Jeg nevner Hundorp-funna, Kjorstad-funna og utgravinger 
i fjellet og Vuludalen. Videre Kyrkja og dør-ringen frå 
Steig. 



Kongehaugene står der som store Gravhauger, og er mest kjent, Men det er mange mindre hauger i området. Alt 
dette viser hvilket maktsentrum Hundorp sannsynligvis har vært fra før før vikingtid og fremover  mot 12-1300 
tallet.

En svært flott og interessant utstilling av smykker, gjenstander, våpen og redskaper.

Etter å ha sett oldsaksutstillinga gikk vi inn i salen med Einbu-maleriene, drakk kaffe og fikk et resymé fra 
1000-års  feiringa , med underholdning  og mange aktiviteter hele 3 dager til ende. Det krever god planlegging 
og stor innsats fra mange personer for å kunne gjennomføre et 3- dagers arrangement med mange involverte, og 
et stort spekter av innslag. Rasmus gav oss også et livlig innblikk i dette.

Vi takker for omvisning og innføring i historia om maleriene og om jubileumsarrangementet.

Ref:   BjH

Møte den 17. aug
Todal (past president) ledet møtet i presidentens fravær, og orienterte om forrige ukes dugnad, og opplyste  bl. a.
om at lydanlegget nå er utbedret.

Kveldens foredrag var ved Per Otto Kaurstad (Kaurstadbær) og han delte sine erfaringer med oss om det å drive 
"Jordbærproduksjon i koronatider".

Fjordårets sesong var forferdelig, alt nedstengt, og dette sammen med karanteneregler som gjorde det umulig å 
få plukkere, ga et elendig resultat.

Avlingssvikt  som ga mindre enn 30 % av et normalår, var lovet støtte, men han bikket så vidt over grensen.

I år var det nye, og strengere og vanskelige regler å forholde seg til, og sterk innstramming.

Søknader om inntak av plukkere fra f.eks. Kviterussland og Polen, som tidligere har vært brukt, ble mer eller 
mindre umuliggjort på grunn av regler, karantenekrav, lang saksbehandling, og negativitet. Kostnadene for de 
som skal plukke blir for høg, og kviterusserne måtte p.g.a  kostnader takke nei til å komme.

Etter hvert ble karantenekrav for polakker opphevet, men dette kom for seint.

Jordbærsesongen er hektisk og svært kort, og tåler ikke slike problemer som tar lang tid.

Det er få som veit hvor arbeidskrevende og intens jordbærdyrking er, dessuten er det ferskvare som krever 
leveranser og salg ganske så umiddelbart.

Heldigvis er Per Otto en sann optimist, og han ga uttrykk for at han ville prøve enda et år.

Det er vi glade for, da Kaurstadbær er på topp i kvalitet og smak!

Takk for et tankevekkende foredrag.

Ref:  BjH



Møte den 10. aug



 



                





Ref:  Arne Gilleberg

Møte den 03. aug
Presidentens møte;  det første for vår nye president,   Svein Otto Olsen.     Han gikk gjennom enkelre endringer 
for møtegjennomføringer, bl.a hvordan presentesjon av foredragsholder bør være.  Orientering om 
Distriktskonferansen, som i år avholdes på Lillehammer. Medlemmer i klubben som vil delta, for dekket 
avgiften av klubben for dagpakker. Påmelding skjer til Torveig, som foretar samlet påmelding.

Strategisk plan gjennomgås for visse endringer på neste ; "Presidentens møte"

Div. interne orienteringer, bl.a neste møte på Høgkleiva (dugnad pilgrimsleden)

Nils følger opp utbedringer av lydanlegget i lokalet.

Ref:   BjH

                     MØTEFRI  I  HELE   JULI
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